
 

 

ZARZĄDZENIE NR 4 

KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 24 stycznia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu oraz szczegółowych zasad szkolenia funkcjonariuszy 

i pracowników Straży Granicznej 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 6a ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 147, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu     nr 106 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 19 grudnia 2014 r. 

w sprawie zakresu oraz szczegółowych zasad szkolenia funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej (Dz. 

Urz. KGSG poz. 133, z 2015 r. poz. 33, z 2016 r. poz. 89, z 2018 r. poz. 46 oraz z 2019 r. poz. 9 i 23) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„ 11. 1. Funkcjonariusze, którzy w dniu przyjęcia do służby: 

1) posiadali stopień policyjny, Urzędu Ochrony Państwa, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Biura 

Ochrony Rządu, Służby Ochrony Państwa, Służby Celno-Skarbowej, Straży Marszałkowskiej, 

Państwowej Straży Pożarnej lub Służby Więziennej w korpusie oficerów, chorążych albo 

podoficerów i zostali mianowani na stopień równorzędny obowiązujący w Straży Granicznej; 

2) posiadali stopień wojskowy oraz kwalifikacje i umiejętności umożliwiające ich mianowanie na 

stopień Straży Granicznej równorzędny ze stopniem wojskowym w korpusie oficerów, chorążych 

albo podoficerów, określone w przepisach w sprawie szczegółowego trybu mianowania 

funkcjonariuszy na stopnie Straży Granicznej; 

3) mieli ukończone studia drugiego stopnia i zostali mianowani, za zgodą Komendanta Głównego 

Straży Granicznej, na stanowisko służbowe przed uzyskaniem kwalifikacji zawodowych oraz po 

przyjęciu do służby zostali, w terminie określonym przez Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

skierowani na szkolenie podstawowe oraz na przeszkolenie specjalistyczne 

- podlegają szkoleniu podstawowemu według odrębnego programu szkolenia. 

2. Szkolenie podstawowe, o którym mowa w ust. 1, odbywa się w formie stacjonarnej. Przepisy 

§10 ust. 2 - 4 i 6 stosuje się odpowiednio. 

3. Funkcjonariusze, którzy uzyskali negatywny wynik z egzaminu kierowani są na najbliższe 

szkolenie podstawowe, o którym mowa w § 10 ust. 1.”; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 125, 235, 1091, 1608, 1635,  

1726 i 2020. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia piątek, 24 stycznia 2020 r.

Poz. 5



2) po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„§ 11a. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach funkcjonariusze, którzy w dniu przyjęcia do 

służby posiadali kwalifikacje lub umiejętności szczególnie przydatne do służby w Straży Granicznej, 

mogą zostać skierowani na szkolenie podstawowe, o którym mowa w § 11 ust. 1, oraz na szkolenie 

w zakresie szkoły podoficerskiej prowadzone według odrębnego programu szkolenia. 

2. Skierowanie na szkolenia, o których mowa w ust. 1, następuje za zgodą Komendanta Głównego 

Straży Granicznej udzielaną na pisemny wniosek kierownika jednostki organizacyjnej lub komórki 

organizacyjnej, w której funkcjonariusze zostali przyjęci do służby, składany za pośrednictwem 

dyrektora Biura Kadr. 

3. Szkolenie w zakresie szkoły podoficerskiej, o którym mowa w ust. 1, odbywa się w formie 

stacjonarnej. Przepisy § 10 ust. 6 oraz § 13 ust. 1 – 3 stosuje się odpowiednio. 

4. Funkcjonariusze, którzy uzyskali negatywny wynik z egzaminu kierowani są na najbliższe 

szkolenie w zakresie szkoły podoficerskiej, o którym mowa w § 12 ust. 1.”; 

3) uchyla się § 15; 

4) uchyla się § 18; 

5) w § 23 uchyla się ust. 2; 

6) w § 26 w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku uzyskania negatywnego wyniku z egzaminu na pierwszy stopień oficerski Straży 

Granicznej przez funkcjonariuszy, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 3, kieruje się ich niezwłocznie na 

egzamin w zakresie szkoły chorążych.”; 

7) w § 59 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z własnej inicjatywy, po uzyskaniu akceptacji dyrektora Biura Kadr oraz kierownika komórki 

organizacyjnej właściwej w zakresie tematyki szkolenia lub Komendanta Biura Spraw 

Wewnętrznych Straży Granicznej w zakresie właściwości tego Biura albo osób przez nich 

upoważnionych.”; 

8) w § 60 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Projekty programów doskonalenia centralnego, zatwierdza komendant ośrodka szkolenia, po 

uzyskaniu akceptacji dyrektora Biura Kadr oraz kierownika komórki organizacyjnej właściwej 

w zakresie tematyki szkolenia lub Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej 

w zakresie właściwości tego Biura albo osób przez nich upoważnionych, o ile odrębne przepisy 

nie stanowią inaczej.”; 

9) po § 60 dodaje się § 60a w brzmieniu: 

„§ 60a. Programy doskonalenia centralnego wycofuje z użytku służbowego z wyłączeniem 

przypadku, o którym mowa w § 60 ust. 4a, komendant ośrodka szkolenia: 

1) z własnej inicjatywy, po uzyskaniu akceptacji dyrektora Biura Kadr oraz kierownika komórki 

organizacyjnej właściwej w zakresie tematyki szkolenia lub Komendanta Biura Spraw 

Wewnętrznych Straży Granicznej w zakresie właściwości tego Biura albo osób przez nich 

upoważnionych; 

2) na wniosek kierownika komórki organizacyjnej właściwej w zakresie tematyki szkolenia lub 

Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej w zakresie właściwości tego Biura po 

uzyskaniu akceptacji dyrektora Biura Kadr.”; 

10) w załączniku nr 1 w pkt 1 ppkt 1.2 i 1.3 otrzymują brzmienie: 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 5



„ 

1.2.    SZKOLENIE PODSTAWOWE WEDŁUG ODRĘBNEGO PROGRAMU 
 

1.3.   SZKOLENIE W ZAKRESIE SZKOŁY PODOFICERSKIEJ WEDŁUG ODRĘBNEGO PROGRAMU 
 

”. 

§ 2. Projekt odrębnego programu szkolenia, o którym mowa w § 1 pkt 2 niniejszego zarządzenia, zostanie 

opracowany i zatwierdzony przez Komendanta Głównego Straży Granicznej w terminie do dnia 20 kwietnia 

2020 r. 

§ 3. Kierowanie funkcjonariuszy na szkolenie, o którym mowa w § 1 pkt 2 niniejszego zarządzenia, 

realizowane będzie po zatwierdzeniu przez Komendanta Głównego Straży Granicznej programu tego szkolenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 kwietnia 2020 r. z wyjątkiem przepisu § 1 pkt 2 niniejszego 

zarządzenia, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 

Komendant Główny Straży Granicznej 

 

 

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 5


